令和３年 12月 10日

６年保護者 様

御 前 崎 市 校 長 会

御前崎市立第一小学校長

卒業証書授与式における服装等について（依頼）

日頃より各学校の教育活動への御理解と御協力をいただき、誠にありがとう

ございます。

さて、卒業証書授与式における服装等について、御前崎市校長会として次の

ように申し合わせましたので、御理解をいただき対応願います。

学習指導要領では教科とともに特別活動が位置づけられており、その中に、

学校行事の儀式的行事として入学式や卒業式などが示されています。そこに

は、「学校生活に有意義な変化や折り目を付け、厳粛で清新な気分を味わい、

新しい生活の展開への動機付けとなるような活動を行うこと。」と記されてお

ります。

 こうした内容を踏まえ、各校では卒業式を厳粛で清心な場として粛々と挙行

できるようにこれまでも参加児童に意義・態度・動きを指導してきました。

 保護者の皆様にも説明をもって御理解をいただいてきており、服装、髪型等

については、各家庭において「式にふさわしいもの」「華美にならないもの」

「動きを妨げないもの」を御準備いただいてきました。

 つきましては、袴の着用についても、移動の安全確保や円滑な式の進行のた

めに控えていただくようにお願い申し上げます。

なお、このことについて、御心配なことや御不明な点がございましたら、学

級担任をとおして学校まで御相談ください。

担当：殿岡基弘（教頭）

電話：８６－２０５２